



月		火	
1	ぎゅうにゅう	2	ぎゅうにゅう
ごはん	テジブルコギ	ごはん	さばの ゆずみそだれ
こめ 75	ぶたにく 40 キャベツ 15 たまねぎ 10	こめ 75	さば 15 けずりぶし 0.2 あかみそ 3 ゆずかじゅう 0.3
はるさめスープ	たまねぎ 10 にら 8 にんじん 5 にんにく 0.1 りんごピューレ 2.8 えのきだけ 5 あおねぎ 5 ほししいたけ 0.5 とりから 12 うすくちしょうゆ 4 こいくちしょうゆ 0.5 しお 0.3 こしょう 0.03 みりん 0.4 さけ 0.4 こめあぶら	かぶとの すましじる	とうふ 30 ちらしかまぼこ 10 たまねぎ 10 にんじん 10 みつば 5 けずりぶし 2.5 だしこんぶ 0.6 うすくちしょうゆ 3.5 こいくちしょうゆ 0.3 しお 0.3 みりん 0.5
8	ぎゅうにゅう	9	ぎゅうにゅう
ごはん	ぶたにくの しょうがやき	コッペパン	さけの レモンソース
こめ 75	ぶたにく 45 たまねぎ 20 しょうが 0.35 こいくちしょうゆ 3.8 じゃがいも 40 たまねぎ 30 にんじん 10 あおねぎ 5 あかみそ 9 しるみそ 2 けずりぶし 2.5 だしこんぶ 0.6 みりん 0.4	アスパラの クリームシチュー	さけ 40 たまねぎ 10 パセリ 0.3 とうふ 20 じゃがいも 40 たまねぎ 30 グリーンアスパラガス 10 にんじん 10 とりから 5 とんこつ 2.5 こなチーズ 2 なまクリーム 2 ぎゅうにゅう 20 ごむぎこ 3.5 バター 3 しお 0.7 こしょう 0.03 しるワイン 0.8 こめあぶら
15	ぎゅうにゅう	16	ぎゅうにゅう
たまねぎの みそじる	たけのこごはん	わかめごはん	とりのからあげ
じゃがいも 15 たまねぎ 30 にんじん 10 ぶなしめじ 5 あおねぎ 5 あかみそ 9 しるみそ 2 けずりぶし 2.5 だしこんぶ 0.6 みりん 0.4	こめ 80 とりにく 35 あぶらあげ 5 たけのこ 20 にんじん 10 むきえだまめ 5 しょうが 0.1 うすくちしょうゆ 3 こいくちしょうゆ 0.5 さとう 1 こんぶこ 0.04 さけ 0.7 こめあぶら	こめ 50 わかめ 1.3 うどん 70 ぶたにく 25 にんじん 15 ぜんまい 7 わらび 7 あおねぎ 5 えのきだけ 5 ほししいたけ 0.5 けずりぶし 2.5 だしこんぶ 0.6 こいくちしょうゆ 1.5 さとう 0.35 さけ 1.1 うすくちしょうゆ 6 しお 0.35 みりん 0.8 こめあぶら	とりにく 50 しょうが 0.1 こいくちしょうゆ 2.6 さけ 0.8 ガーリックこ 0.03 でんぶん 12 こめあぶら
22	ぎゅうにゅう	23	ぎゅうにゅう
ごはん	さわらのぼんず しょうゆがけ	コッペパン	ウインナー
こめ 75	さわら 15 けずりぶし 0.2 ぶたにく 20 ごぼう 20 にんじん 15 しいたけ 5 みつば 5 けずりぶし 2.5 だしこんぶ 0.6 うすくちしょうゆ 4.5 こいくちしょうゆ 0.3 しお 0.3 みりん 0.4 さけ 0.4 こめあぶら	スープに	ウインナー 15 ぶたにく 25 だいこん 30 たまねぎ 30 キャベツ 20 にんじん 10 さやいんげん 5 セロリ 2 にんにく 0.02 とりから 7 うすくちしょうゆ 2 こいくちしょうゆ 2 しるワイン 0.8 しお 0.4 みりん 0.4 こしょう 0.02 こめあぶら
29	ぎゅうにゅう	30	ぎゅうにゅう
チキンカレー	オムレツ	ハッピーパン	ぶたにくの スタミナいため
こめ 80 とりにく 25 じゃがいも 40 たまねぎ 30 にんじん 15 しょうが 0.2 にんにく 0.1 とりから 7 とんこつ 3 りんごピューレ 5 ブルーベリー 1 こめカレールウ 15 こいくちしょうゆ 1 ウスターソース 1 のうこうソース 1 あかワイン 1 トマトケチャップ 1.5 パジャル 0.03 こめあぶら	こめ 100 たまねぎ 20 しょうが 0.35 さけ 1.9 みりん 1.5 こめあぶら	たまねぎ 75 じゃがいも 20 しいたけ 20 ごぼう 20 にんじん 10 たまねぎ 30 にんじん 15 だけのこ 10 セロリ 5 ぶなしめじ 5 エリンギ 5 ほししいたけ 0.5 しょうが 0.5 こいくちしょうゆ 5 す 3 さとう 3 トマトケチャップ 2.3 トマトピューレ 0.7 とりからスープ 0.7 こしょう 0.03 でんぶん 0.6 こめあぶら	ぶたにく 45 たまねぎ 15 チンゲンサイ 15 しょうが 0.2 にんにく 0.5 こいくちしょうゆ 3.6 さけ 1.2 さとう 1.2 コチュジャン 0.1 こめあぶら
31	ぎゅうにゅう		
ごはん	いわしのかばやき		
こめ 75	いわし 15 でんぶん 4.25 こめあぶら		

食物アレルギーを
お持ちの方へ

給食センター・パン工場・食品加工
工場では、原材料として使用してい
ないにもかかわらず、アレルギー物
質が意図せず混入してしまう場合(コ
ンタミネーション)があります。

献立表中の◆♥♣マークは、三色栄養(食べ物3つの働き)をあらわします。

魚を食べるときは骨に気を付けて食べましょう。

水	木	金
3	4	5
けんぼうきねんび	みどりのひ	こどものひ

10	11	12
ごはん	ごはん	オリーブパン
こめ 75	こめ 75	こめ 75
とうふの ちゅうかスープ	あかうおの しょうゆだれかけ	にんじんチップス
とうふ 100 とりにく 20 はくさい 20 チンゲンサイ 20 にんじん 10 あおねぎ 5 ほししいたけ 0.5 しょうが 0.2 とりから 6 うすくちしょうゆ 2 こいくちしょうゆ 1.3 しお 0.2 こしょう 0.02 みりん 0.8 さけ 0.8 でんぶん 1.1 こめあぶら	あかうお 1 みりん 2 こいくちしょうゆ 2 さけ 1.5 でんぶん 0.2 こんにゃく 25 けずりぶし 0.8 こいくちしょうゆ 7.5 さとう 3 さけ 0.8 みりん 0.8 こめあぶら	にんじん 35 でんぶん 7 しお 0.2 こしょう 0.02 こめあぶら
17	18	19
ごはん	ごはん	ABCマカロニ
こめ 75	こめ 75	こめ 75
いそに	あじの なんばんづけ	ハンバーガー
あつあげ 25 うすらだまこ 20 ぶたにく 15 ゆひじき 2 じゃがいも 40 にんじん 10 さやいんげん 5 こんにゃく 10 けずりぶし 0.8 こいくちしょうゆ 7.2 さとう 2.7 みりん 0.8 さけ 0.4 こめあぶら	あじ 15 でんぶん 3 こめあぶら たまねぎ 4 ピーマン 1 うすくちしょうゆ 2 こいくちしょうゆ 1 す 2 さとう 1.6 みりん 0.5 さけ 0.5 いちみつとうがらし 0.005 ちくぜんに とりにく 25 ちくわ 10 ごぼう 10 にんじん 10 こんにゃく 10 けずりぶし 0.3 こいくちしょうゆ 2 さとう 0.8 みりん 0.4 さけ 0.4 こめあぶら	きりめいりランチパン ハンバーグ 1 トマトケチャップ 3.5 トマトピューレ 1.5 しお 0.04 さとう 0.2 あかワイン 0.8 でんぶん 0.2 こめあぶら
24	25	26
ごはん	ごはん	ごはん
こめ 75	こめ 75	こめ 75
ミートボールの すだだふう	しいしゃもの カレーあげ	こくとうパン
ミートボール 55 たまねぎ 60 にんじん 15 だけのこ 10 ピーマン 5 ぶなしめじ 5 エリンギ 5 ほししいたけ 0.5 しょうが 0.5 こいくちしょうゆ 5 す 3 さとう 3 トマトケチャップ 2.3 トマトピューレ 0.7 とりからスープ 0.7 こしょう 0.03 でんぶん 0.6 こめあぶら	からふとししゃも ようちえんじ 1 1・2ねんせい 1 3~6ねんせい 2 でんぶん 1.5 カレーこ 0.3 こめあぶら	とりにく 55 しょうが 0.1 にんにく 0.05 しお 0.3 こしょう 0.03 さけ 0.8 こいくちしょうゆ 0.5 パブリカ 0.01 きゅうりのマリネ きゅうり 30 たまねぎ 10 あかピーマン 2 レモンかじゅう 1 す 1 さとう 0.7 しお 0.25 こしょう 0.01 しるワイン 0.4 うすくちしょうゆ 0.3 オリーブあぶら 0.8

富田林市産の野菜を使用する予定です

- 小松菜 9日・17日
- 玉葱 11日・12日・19日・30日
- 菜 22日
- じゃが芋 29日
- 茄子 31日
- 青葱 31日

このマークがついている日は、幼稚園の給食実施日です。

このマークがついている日は、スプーンを持ってきましょう。

エネルギー	たんぱく質	脂質	食物繊維	ビタミン	食塩相当量	カルシウム	マグネシウム	鉄	
kcal	(1エネルギー)	(1エネルギー)	g	A Bmg Bmg Cmg	g	mg	mg	mg	
学校給食摂取基準	650	摂取エネルギー全体の13~20%	摂取エネルギー全体の20~30%	4.5以上	20 0.40 0.40 25	2未達	350	50	3.0
5月平均栄養量	640	16.4	28.3	5.3	279 0.42 0.54 20	2.5	331	92	3.1